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Wszystko 
o recyklingu akumulatorów

Związki ołowiu wpływają negatywnie na 
stan zdrowia organizmów żywych, rozwój 
roślin oraz wszelkie procesy zachodzą
ce w środowisku wodnym. Środowisku 
naturalnemu szkodzi też wypełniający 
akumulator kwas siarkowy o silnym stę
żeniu, a także tworzywa sztuczne z obu
dowy baterii.

Niestety, w Polsce duża liczba aku-
mulatorów kończy swój żywot w piw-
nicy, garażu lub na śmietniku. Często 
wynika to z nieznajomości zasad pra-
widłowego postępowania z odpadami 
oraz braku wiedzy o szkodliwości zu-
żytych akumulatorów. Dlatego bardzo 
ważna jest edukacja społeczeństwa 
oraz pełne zaangażowanie każdego 
podmiotu uczestniczącego w obrocie 
akumulatorami w proces zbiórki złomu 
akumulatorowego. Dotyczy to również 
warsztatów samochodowych, które na 
recyklingu mogą dodatkowo zarobić.

Najważniejsze zadanie spoczywa na 
sprzedawcach detalicznych. Powinni 
oni informować użytkownika końcowe-
go, że przy zakupie nowego akumula-
tora jest on zobowiązany oddać sprze-
dawcy swój zużyty akumulator. Jeżeli 
tego nie uczyni, powinien zapłacić  
tzw. opłatę depozytową, która obecnie 

wynosi 30 zł. Ponadto sprzedawca jest 
zobowiązany do przekazania zużytych 
baterii podmiotowi prowadzącemu 
usługi w zakresie ich wymiany, zbie-
rającemu zużyte akumulatory, prowa-
dzącemu zakład ich przetwarzania lub 
wprowadzającemu je na rynek. Z mocy 
ustawy bowiem sprzedawca detaliczny 
staje się zbierającym złom akumula-
torowy, a to wiąże się z dodatkowymi 
obowiązkami.

Sprzedawca zbierający złom aku-
mulatorowy musi o swej działalności 
poinformować właściwego starostę 
powiatowego, przedstawiając miejsce 
i sposób składowania zużytych aku-
mulatorów oraz wskazując podmiot, 
z którym została podpisana umowa na 
transport i odbiór złomu akumulatoro-
wego. Składowanie powinno się od-
bywać na terenie punktu detalicznego 
w miejscu niedostępnym dla osób po-
stronnych i być wyposażone w specjal-
ny pojemnik z pokrywą, np. typu palox. 
Na pokrywie należy umieścić informa-
cję o kodzie składowanych odpadów 
– w przypadku akumulatorów jest to 
16 06 01. Niedozwolone jest skła-
dowanie zużytych akumulatorów na 
palecie, w metalowych pojemnikach 
lub na ziemi. W takich przypadkach 
często bowiem dochodzi do wycieku 

elektrolitu niebezpiecznego dla ludzi 
oraz zanieczyszczającego środowisko 
naturalne.

Bardzo ważnym elementem proce-
su zbiórki złomu akumulatorowego jest 
umowa z podmiotem mającym wszelkie 
uprawnienia do odbioru i transportu od-
padów niebezpiecznych o właściwym 
kodzie. Weryfikacja podmiotu odbiera-
jącego i posiadanych uprawnień leży 
po stronie oddającego złom akumu-
latorowy. W momencie przekazania 
złomu akumulatorowego do transportu 
powinno się odbyć komisyjne ważenie 
oddawanych odpadów oraz wystawie-
nie karty przekazania odpadu (KPO). 
Przypomnijmy, że od stycznia 2015 
roku obowiązuje nowy wzorzec KPO. 
Karty przekazania odpadu trzeba odpo-
wiednio ewidencjonować w zbiorczym 
zestawieniu tak, aby do 15 marca na-
stępnego roku przedłożyć właściwemu 
marszałkowi Urzędu Wojewódzkiego 
informację o ilości wytworzonych i prze-
kazanych odpadów w roku poprzednim. 
Brak takiej informacji lub przedstawienie 
w niej niewłaściwej ilości (masy) odpa-
dów wiąże się z sankcjami finansowymi.

VARTA zachęca warsztaty
Weź udział w kampanii diagnostycznej VARTA! Testując akumulator w każdym pojeź-
dzie, który trafia do Twojego serwisu, wykryjesz egzemplarze w złym stanie technicz-
nym, zanim zaczną one sprawiać problemy. Co 5. akumulator w pojeździe wymaga 
natychmiastowej wymiany, a w praktyce tylko co 7. jest wymieniany. Dlatego warto 
sprawdzić akumulator i przedstawić klientowi wyniki przeprowadzonego testu oraz 
zachęcić do wymiany akumulatora, pamiętając o tym, że aż 70% klientów postępuje 
zgodnie z zalecaniami swojego serwisu. 

Zarejestruj się na stronie www.varta-automotive.com.pl i weź udział w naszej akcji. 
Otrzymasz od nas pakiet startowy, a Twój warsztat zostanie dopisany do wyszukiwarki 
warsztatów na naszej stronie internetowej. Kampania promująca kontrolowanie sta-
nu akumulatora pozwoli pozyskać nowych klientów, wygenerować dodatkową marżę 
i zwiększy zaufanie do Twojego serwisu.

1 grudnia odbędzie się w War
szawie X Dyskusyjne Forum 
Ubezpieczeń Komunikacyj
nych. Konferencja rozpocznie 
się od podsumowania najważ
niejszych wydarzeń na rynku 
w bieżącym roku, natomiast 
hasłem przewodnim dysku
sji będzie wpływ wytycznych 
KNF na rynek warsztatów 
i ich konsekwencje dla ryn
ku. Forum daje możliwość 
spotkania osób decyzyjnych 
z działów likwidacji szkód 
czołowych firm ubezpiecze

niowych i możliwość zadania 
pytania bezpośrednio u źró
dła. Podczas spotkania pre
zentowane będą naj nowsze 
trendy, opinie i prognozy dla 
rynku. 

Do udziału w dyskusji zo
stali zaproszeni przedstawicie
le wszystkich najważniejszych 
grup zaangażowanych w pro
ces likwidacji szkód: warszta
tów, ubezpieczycieli, Rzeczni
ka Finansowego, UKNF, wy
pożyczalni samochodów i sa
mych uczestników. W zeszłym 

roku w Forum wzięło udział 
prawie 200 uczestników z ryn
ku warsztatowego w Polsce.

W trakcie obrad radca 
prawny Olgierd Porębski po
ruszy zagadnienia nowych 
regulacji zawartych w ustawie 
konsumenckiej i wytycznych 
KNF dla ubezpieczycieli; Marc 
Franke, Market Segment Ma
nager Influencers w BASF Co

Forum Ubezpieczeń Komunikacyjnych

atings GmbH, przedstawi do
świadczenia Europy Zachod
niej z zakresie napraw powy
padkowych; Maciej Kroenke, 
dyrektor Fern partners omówi 
sposoby zwiększania zysków 
w działalności warsztatowej; 
Tomasz Otawa, dyrektor ds. 
szkoleń z Otawa Group, omó
wi stale aktualny temat pozy
skiwania klientów.

W ramach swojej tegorocznej 
kampanii „Świecimy przykła
dem na drodze” koncern Hel
la we współpracy z ośrodkiem 
badawczym Moto Data oraz 
Polską Izbą Stacji Kontroli 
Pojazdów sprawdził wiedzę 
polskich kierowców dotyczącą 
oświetlenia. Tylko 77% z 813 
badanych kontroluje ustawie
nie świateł raz w roku. Za
ledwie 69% (74% mężczyzn 
i 55% kobiet) wozi zapasowe 
żarówki.

Prawo o ruchu drogowym 
nie wymaga wyposażenia po
jazdu w zapasowy komplet 
żarówek, lecz te same prze
pisy mówią o możliwości za
trzymania dowodu rejestracyj
nego w przypadku niespraw
ności auta mogącej zagrażać 

Hella świeciła przykładem
bezpieczeństwu na drodze. 
Wówczas po usunięciu uster
ki należy wykonać dodatkowe 
badanie techniczne. Samo
dzielna wymiana żarówki nie 
zawsze jest prosta, zwłaszcza 
przy oświetleniu diodowym 
lub ksenonowym. Podczas 
ustawiania świateł konieczne 
jest też spełnienie szczegóło
wych wymogów określonych 
w regulaminie ECE, więc cały 
proces najlepiej jest powie
rzyć specjalistom. Również 
dokonywanie przeróbek lub 
stosowanie nieprzewidzia
nych przez producenta lampy 
źródeł światła i samodzielna 
regulacja ich ustawienia mogą 
być powodem oślepiania in
nych uczestników ruchu dro
gowego i przyczyną wypadku.

Podsumowanie dotychcza
sowych osiągnięć i plany na 
przyszłość były głównymi 
tematami tegorocznej Kon
ferencji Partnerów Handlo
wych firmy MotoProfil oraz 
kon ferencji należącej do niej 
marki ProfiAuto (17 paź
dziernika br. w Katowicach). 
W spotkaniu uczestniczyło 

Konferencja partnerów

200 gości. Prelekcje wygło
sili: Fotios Katsardis – pre
zes stowarzyszenia Temot 
International, Piotr Tocho
wicz – prezes zarządu firmy 
MotoProfil, Ilirjan Osmanaj – 
pełnomocnik zarządu Moto
Profil ds. rozwoju i strategii 
oraz Michał Tochowicz – me
nedżer projektu ProfiAuto.

W 2014 roku zgłosiła ona 
prawie 1100 wniosków pa
tentowych, czyli o 40% wię
cej niż rok wcześniej. Pracuje 
nad tym ponad 10 tys. inży
nierów. Stale rozbudowywany 
budżet na badania i rozwój 
Valeo wynosi już 1,1 mld euro 

Innowacyjność firmy Valeo
rocznie. Nowe rozwiązania 
dostępne już na rynku to mię
dzy innymi: 
• 360Vue® 3D – system po
kazujący na ekranie widok 
jadącego samochodu z góry; 
• Sightstream® – kamery za
stępujące lusterka boczne;

• elektryczny kompresor 
zwiększający ciśnienie po
wietrza podawanego do cylin
drów;

• Remote Clean4U® – sys
tem umożliwiający zdalne od
mrożenie przedniej szyby za 
pomocą smartfonu. 


